

Zmluva o dielo
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

č. u zhotoviteľa 349/2022/08421

Zmluvné strany

1. Objednávateľ :

Názov: **Obec Zemianske Sady**

Zastúpená: Ing. Roman Súkeník – starosta obce

sídlo: Zemianske Sady 42, 925 54 Zemianske Sady

IČO: 00306339

DIČ: 2021002368

bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. SK1202000000003960900253

a

2. Zhotoviteľ:

Názov: **COLAS Slovakia, a.s.**

Zastúpený: Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva

Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva

Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava

IČO: 31 651 402

DIČ: 2020492111

IČ DPH: SK2020492111

Bankové spojenie: Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky Bratislava

SK11 8100 0001 0700 5747 0257

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dohodnutú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa Článku VI. tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo –

Miestne komunikácie v obci Zemianske Sady

Predmetom zákazky sú:

- frézovanie asfaltového podkladu hr. 50mm
- podklad zo štrkodrviny 100 mm
- postrek asfaltový, postrek spojovací
- asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O 50 mm
- asfaltový betón vrstva obrusná AC 16 50 mm

- výkop ryhy
- rígol dláždený do lôžka z betónu tr. C 8/10 z betónových žľabov TMB 2-110 rozmer 500x500x120

Zákazka je členená na stavebné objekty:

SO 01 – Miestne komunikácie - rieši

- Úpravy ob. komunikácií časť – III.
- Úpravy ob. komunikácií časť – IV.

Riešenie jednotlivých objektov je spracované vo výkresovej dokumentácii vypracovanej autorizovaným stavebným inžinierom Ing. arch. Jaroslavom Kvetánom.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom ukončenia plnenia do 31.5.2023.
2. Miesto plnenia - realizácia stavebných prác: k. ú. Zemianske Sady, par. č. E 207/100, E 207/200.
3. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne.
4. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
5. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanému dielu prechádza na objednávateľa prevzatím predmetu diela.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť potrebnú súčinnosť pre zhotoviteľa týkajúcu sa:
 - komunikácie s užívateľom nehnuteľnosti
 - nepredvídaných udalostí
2. Objednávateľ sa zaväzuje počas trvania tejto Zmluvy vytvoriť Zhotoviteľovi primerané podmienky, hlavne však zadovážiť a sprístupniť Zhotoviteľovi všetky údaje a informácie potrebné pre plnenie predmetu Zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje bezodkladne oboznamovať Zhotoviteľovi so všetkými novými skutočnosťami, o ktorých sa dozvie alebo mal dozvedieť pri svojej činnosti a ktoré sú alebo môžu byť vo vzťahu k predmetu Zmluvy.
4. Objednávateľ je povinný vykonané dielo bez väd prevziať.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy vrátane dodania potrebného materiálu.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho uvedenie do užívania.
3. Zhotoviteľ je oprávnený vykonávať činnosti podľa tejto Zmluvy prostredníctvom svojich zamestnancov, alebo prostredníctvom subdodávateľov.

5. Každý subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, je povinný byť rovnako ako Zhotoviteľ zapísaný v registri partnerov verejného sektora.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady a prípadné škody vzniknuté Objednávateľovi prípadne akýmkoľvek tretím osobám spôsobené používaním výsledkov činnosti Dodávateľa Objednávateľom, ktoré vznikli na základe nesprávnych informácií poskytnutých Dodávateľovi Objednávateľom alebo v dôsledku iných dôvodov majúcich pôvod u Objednávateľa.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje strieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s vykonaním diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnenými osobami sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly SR, Certifikačný orgán a ním poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

VI.

Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe cenovej ponuky zo dňa 15.3.2022

Cena celkom za dielo bez DPH: **65 700,01 EUR bez DPH**

DPH 20%: **13 140,00 EUR**

Cena celkom za dielo s DPH: **78 840,01 EUR s DPH**

Slovom: sedemdesiatosemstisícosemstoštyridsať EUR a jeden cent.

2. Cena za vykonanie diela nesmie presiahnuť sumu uvedenú v ods. 1 tohto článku.
3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom po odovzdaní diela so splatnosťou 30 dní odo dňa vystavenia faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
4. Zálohová platba sa neposkytuje.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.

VII.

Záručná doba

1. Záručná doba za akosť diela podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.

4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 10 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

VIII. Sankcie

1. Pri nedodržaní termínu realizácie diela zhotoviteľom (čl. III bod 1 zmluvy) je objednávateľ oprávnený vyúčtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania/.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za vykonanie diela je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX.

Skončenie platnosti a účinnosti zmluvy

1. Táto Zmluva zaniká
 - a) uplynutím doby, na ktorú bola uzavretá,
 - b) akceptáciou plnenia,
 - c) odstúpením od Zmluvy.
2. Objednávateľ má právo od tejto Zmluvy odstúpiť v prípade, že Zhotoviteľ si riadne a včas nesplnil ktorúkoľvek povinnosť podľa tejto Zmluvy ani potom, ako ho Objednávateľ na neplnenie písomne upozornil a na plnenie v tomto upozornení aj opätovne vyzval, pričom mu na splnenie povinnosti v písomnej výzve doručenej Zhotoviteľovi na to poskytol dodatočnú lehotu 7 pracovných dní.
3. Zhotoviteľ má právo od tejto Zmluvy odstúpiť v prípade, že Objednávateľ si riadne a včas nesplnil ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto Zmluvy ani potom, ako ho Zhotoviteľ na neplnenie písomne upozornil a na plnenie v tomto upozornení aj opätovne vyzval, pričom mu na splnenie povinnosti v písomnej výzve na to poskytol dodatočnú lehotu 7 pracovných dní.
4. Odstúpenie musí byť písomné a musí byť doručené druhej strane.

IX.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi.
3. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke Objednávateľa alebo v CRZ v zmysle aktuálne platnej legislatívy. Zároveň zmluva nadobudne účinnosť až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k schváleniu postupov v rámci administratívnej kontroly verejného obstarávania a jeho akceptovania zo strany Objednávateľa.
5. Táto zmluva bola vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží 2 vyhotovenia .
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je nasledujúca príloha, ktorú predloží úspešný uchádzač v čase podpisu zmluvy (v prípade nerelevantnosti prílohy č. 1, úspešný uchádzač uvedie v prílohe „nerelevantné“):
- Príloha č. 1 - Zoznam Subdodávateľov

6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Zemianskych Sadoch, dňa : 6. 12. 2022

V Trnave, dňa 06 -12- 2022



Príloha č. 1 Zmluvy o dielo

Zoznam subdodávateľov (nerelevantné)

<i>P.č.</i>	<i>Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO</i>	<i>Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)</i>	<i>Predmet dodávok, prác alebo služieb</i>	<i>Podiel na celkovom objeme dodávky (%)</i>

V, dňa:

V Zemianskych Sadoch, dňa:

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

.....

.....

Zhotoviteľ:

.....

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 030822
Stavba: Miestne komunikácie úpravy v obci Zemianske Sady

JKSO:
Miesto: Zemianske Sady

Objednávateľ:
Obec Zemianske Sady

Zhotoviteľ:
COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:
Ing.arch.J.KVETAN

Spracovateľ:
EROP s.r.o., Piešťany

Poznámka:

KS:
Dátum: 2. 3. 2022

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31651402
IČ DPH: SK2020492111

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

			65 700,01
Cena bez DPH			Výška dane
	Sadzba dane	Základ dane	
DPH	20,00%	65 700,01	13 140,00
Cena s DPH	v	EUR	78 840,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 030822

Stavba: Miestne komunikácie úpravy v obci Zemianske Sady

Miesto: Zemianske Sady

Dátum:

2. 3. 2022

Objednávateľ: Obec Zemianske Sady

Projektant:

Ing.arch.J.KVETAN

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

EROP s.r.o., Piešťany

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

		65 700,01	78 840,01
1	SO 01 MIESTNE KOMUNIKÁCIE	65 700,01	78 840,01
3	Úpravy ob. komunikácie časť - III.	17 274,83	20 729,80
4	Úpravy ob. komunikácie časť - IV.	48 425,18	58 110,22

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Miestne komunikácie úpravy v obci Zemianske Sady

Objekt:

1 - SO 01 MIESTNE KOMUNIKÁCIE

Časť:

3 - Úpravy ob. komunikácie časť - III.

JKSO:

Miesto: Zemianske Sady

KS:

Dátum: 2. 3. 2022

Objednávateľ:

Obec Zemianske Sady

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

Projektant:

Ing.arch.J.KVETAN

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

EROP s.r.o., Piešťany

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

17 274,83

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

17 274,83

20,00%

3 454,97

Cena s DPH

v EUR

20 729,80

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Miestne komunikácie úpravy v obci Zemianske Sady

Objekt: 1 - SO 01 MIESTNE KOMUNIKÁCIE

Časť: 3 - Úpravy ob. komunikácie časť - III.

Miesto: Zemianske Sady

Objednávateľ: Obec Zemianske Sady

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum: 2. 3. 2022

Projektant: Ing.arch.J.KVETAN

Spracovateľ: EROP s.r.o.,
Piešťany

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

	17 274,83
HSV - Práce a dodávky HSV	17 274,83
1 - Zemné práce	498,37
5 - Komunikácie	11 208,09
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 292,76
99 - Presun hmôt HSV	275,61

ROZPOČET

Stavba: Miestne komunikácie úpravy v obci Zemianske Sady

Objekt: 1 - SO 01 MIESTNE KOMUNIKÁCIE

Časť: 3 - Úpravy ob. komunikácie časť - III.

Miesto: Zemianske Sady
 Objednávateľ: Obec Zemianske Sady
 Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum: 2. 3. 2022
 Projektant: Ing.arch.J.KVETAN
 Spracovateľ: EROP s.r.o.,
 Piešťany

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 274,83

D HSV Práce a dodávky HSV

17 274,83

D 1 Zemné práce

498,37

1	K	113152230	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	239,000	1,58	377,62
2	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	294,500	0,41	120,75

D 5 Komunikácie

11 208,09

3	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	239,000	4,93	1 178,27
4	K	567123114.R	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 100 mm	m2	239,000	6,88	1 644,32
5	K	569211112	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrk. alebo kamen. ťaženým hr. 60 mm	m2	37,000	3,59	132,83
6	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	239,000	0,64	152,96
7	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	239,000	0,49	117,11
8	K	577144281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	239,000	15,05	3 596,95
9	K	577164381.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	239,000	18,35	4 385,65

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 292,76

10	K	914811112	Montáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	9,000	0,25	2,25
11	M	404490008900	Podstavec gumený, dxš 900x450 mm, pre stĺpiky dopravného značenia	ks	0,090	108,08	9,73
12	K	914811113	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	9,000	0,52	4,68
13	M	404490008500	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	0,090	37,83	3,40
14	M	404490008700	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	0,090	21,62	1,95
15	K	914812111	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	16,000	0,93	14,88
16	M	404410024200	Výstražná značka A4b (Zúžená vozovka sprava), rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,010	162,12	1,62
17	M	404410024500	Výstražná značka A4c (Zúžená vozovka zľava), rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,010	162,12	1,62
18	M	404410029000	Výstražná značka A19 (Práca), rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,020	162,12	3,24
19	M	404410027500	Výstražná značka A14 (Chodci), rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,010	162,12	1,62
20	M	404410070900	Zákazová značka B1 (Zákaz vjazdu všetkých vozidiel v oboch smeroch), rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,010	162,12	1,62
21	M	404410079600	Zákazová značka B29a (Zákaz predchádzania), rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,020	162,12	3,24

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	404410080800	Zákazová značka B31a (Najvyššia dovolená rýchlosť), rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,020	162,12	3,24
23	M	404410083800	Zákazová značka B39 (Koniec viacerých zákazov), rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,010	162,12	1,62
24	M	404410201800	Dodatková tabuľka E12 (Dodatková tabuľa s textom), rozmer 750x750 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	ks	0,010	162,12	1,62
25	M	404410105400	Príkazová značka C6b (Príkazaný smer jazdy obchádzania vľavo), rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,010	163,12	1,63
26	M	404410108700	Príkazová značka C16 (Iný príkaz), rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,020	162,12	3,24
27	M	404410132200	Informatívna prevádzková značka IP4 (Slepá cesta), rozmer 750x750 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,010	162,12	1,62
28	K	915911111	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	6,000	2,32	13,92
29	M	404450003600	Zariadenie dopravné Z2a (Zábrana na označenie uzávierky), rozmer 1000x220 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	ks	0,060	162,12	9,73
30	K	915912211	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	7,000	0,78	5,46
31	M	404450006000	Zariadenie dopravné Z4a (Smerovacia doska ľavá), rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	0,070	108,08	7,57
32	K	919720111.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií z polypropylénu	m2	239,000	12,49	2 985,11
33	M	693210000310.S	Geomreža polypropylénová, šxl 3,8x50 m, pre vystuženie asfaltových vrstiev vozoviek	m2	274,850	4,13	1 135,13
34	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	239,000	0,18	43,02
35	K	938909315	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zmetacou kefou	m2	239,000	0,05	11,95
36	K	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t	m2	55,500	1,03	57,17
37	K	966006211	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	ks	16,000	2,55	40,80
38	K	966811112	Demontáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	9,000	0,12	1,08
39	K	966811113	Demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	9,000	0,26	2,34
40	K	966812111	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	16,000	0,46	7,36
41	K	966812211	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	16,000	0,90	14,40
42	K	966821111	Demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	6,000	1,16	6,96
43	K	966822211	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	7,000	0,39	2,73
44	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	37,410	2,65	99,14
45	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	339,135	0,30	101,74
46	K	979089212	Poplatok za skladovanie alebo recyklácia - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	30,417	18,73	569,71
47	K	979089613	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), zemina, kamenivo	t	6,993	16,39	114,62
D 99 Presun hmôt HSV							275,61
48	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	213,653	1,29	275,61

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Miestne komunikácie úpravy v obci Zemianske Sady

Objekt:

1 - SO 01 MIESTNE KOMUNIKÁCIE

Časť:

4 - Úpravy ob. komunikácie časť - IV.

JKSO:

Miesto: Zemianske Sady

KS:

Dátum: 2. 3. 2022

Objednávateľ:

Obec Zemianske Sady

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

Projektant:

Ing.arch.J.KVETAN

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

EROP s.r.o., Piešťany

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			48 425,18
---------------------	--	--	------------------

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	48 425,18	20,00%	9 685,04

Cena s DPH	v EUR	58 110,22
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Miestne komunikácie úpravy v obci Zemianske Sady

Objekt: 1 - SO 01 MIESTNE KOMUNIKÁCIE

Časť: 4 - Úpravy ob. komunikácie časť - IV.

Miesto: Zemianske Sady

Dátum: 2. 3. 2022

Objednávateľ: Obec Zemianske Sady

Projektant: Ing.arch.J.KVETAN

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ: EROP s.r.o.,
Piešťany

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	48 425,18
HSV - Práce a dodávky HSV	48 425,18
1 - Zemné práce	1 928,65
5 - Komunikácie	31 522,28
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	14 203,56
99 - Presun hmôt HSV	770,69

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Miestne komunikácie úpravy v obci Zemianske Sady

Objekt: 1 - SO 01 MIESTNE KOMUNIKÁCIE

Časť: 4 - Úpravy ob. komunikácie časť - IV.

Miesto: Zemianske Sady

Dátum: 2. 3. 2022

Objednávateľ: Obec Zemianske Sady

Projektant: Ing.arch.J.KVETAN

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ: EROP s.r.o.,
Piešťany

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	48 425,18
HSV - Práce a dodávky HSV	48 425,18
1 - Zemné práce	1 928,65
5 - Komunikácie	31 522,28
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	14 203,56
99 - Presun hmôt HSV	770,69

ROZPOČET

Stavba: Miestne komunikácie úpravy v obci Zemianske Sady

Objekt: 1 - SO 01 MIESTNE KOMUNIKÁCIE

Časť: 4 - Úpravy ob. komunikácie časť - IV.

Miesto: Zemianske Sady
 Objednávateľ: Obec Zemianske Sady
 Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum: 2. 3. 2022
 Projektant: Ing.arch.J.KVETAN
 Spracovateľ: EROP s.r.o.,
 Piešťany

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

48 425,18

D HSV Práce a dodávky HSV **48 425,18**

D 1 Zemné práce **1 928,65**

1	K	113152230	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	590,700	1,58	933,31
2	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	31,325	21,86	684,76
3	K	132201109	Prípiatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	9,398	1,42	13,35
4	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	724,950	0,41	297,23

D 5 Komunikácie **31 522,28**

5	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	590,700	4,93	2 912,15
6	K	564851113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	89,500	7,34	656,93
7	K	567123114.R	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 100 mm	m2	590,700	6,88	4 064,02
8	K	569211112	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrk. alebo kamen. ťaženým hr. 60 mm	m2	89,500	3,59	321,31
9	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	590,700	0,64	378,05
10	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	590,700	0,49	289,44
11	K	577144281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	590,700	15,05	8 890,04
12	K	577164381.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	590,700	18,35	10 839,35
13	K	597761111,1	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových žlabov TBM 2-110 rozmer 500x500x120	m2	89,500	35,43	3 170,99

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **14 203,56**

14	K	914811112	Montáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	5,000	0,25	1,25
15	M	404490008900	Podstavec gumený, dxš 900x450 mm, pre stĺpiky dopravného značenia	ks	0,050	108,08	5,40
16	K	914811113	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	3,000	0,52	1,56
17	M	404490008500	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	0,030	37,83	1,13
18	M	404490008700	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	0,030	21,62	0,65
19	K	914811114	Montáž stĺpika dĺžky do 3 m dočasnej dopravnej značky	ks	2,000	0,78	1,56
20	M	404490008400	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	0,060	48,63	2,92
21	M	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	0,020	21,62	0,43
22	K	914812111	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	7,000	0,93	6,51
23	M	404410071000	Zákazová značka B1 (Zákaz vjazdu všetkých vozidiel v oboch smeroch), rozmer 900 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,020	162,12	3,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	404410201800	Dodatková tabuľka E12 (Dodatková tabuľa s textom), rozmer 750x750 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	ks	0,020	162,12	3,24
25	M	404410132200	Informatívna prevádzková značka IP4 (Slepá cesta), rozmer 750x750 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná	ks	0,030	162,12	4,86
26	K	915911111	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	12,000	2,32	27,84
27	M	404450003600	Zariadenie dopravné Z2a (Zábrana na označenie uzávierky), rozmer 1000x220 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	ks	0,120	162,12	19,45
28	K	919720111.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií z polypropylénu	m2	590,700	12,49	7 377,84
29	M	693210000310.S	Geomreža polypropylénová, šxl 3,8x50 m, pre vystuženie asfaltových vrstiev vozoviek	m2	679,305	4,13	2 805,53
30	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	590,700	0,18	106,33
31	K	938909315	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zameťacou kefou	m2	590,700	0,05	29,54
32	K	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t	m2	268,500	1,03	276,56
33	K	966006211	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	ks	5,000	2,55	12,75
34	K	966811112	Demontáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	5,000	0,12	0,60
35	K	966811113	Demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	3,000	0,26	0,78
36	K	966811114	Demontáž stĺpika dĺžky do 3 m dočasnej dopravnej značky	ks	2,000	0,53	1,06
37	K	966812111	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	7,000	0,46	3,22
38	K	966812211	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	7,000	0,90	6,30
39	K	966821111	Demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	12,000	1,16	13,92
40	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	155,858	2,65	413,02
41	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 154,483	0,30	346,34
42	K	979089012.r	Poplatok za skladovanie - znečistená zemina, štrk	t	80,819	16,39	1 324,62
43	K	979089212	Poplatok za skládovanie alebo recyklácia - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	75,019	18,73	1 405,11
D	99		Presun hmôt HSV				770,69
44	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	597,433	1,29	770,69